Galem utiq; se ac tantū credi
uolens. qualis & quantus est.

pater. **Usq;** adeo enī inquit
nichil distat inter me & eum:
ut q̄ me recipit recipiat eū
qui me misit.

Respondit illi iohannes di-
cens. **Magister uidimus**
quendam in nomine tuo eicien-
tem demonia qui n̄ sequitur
nos: & phibuumus eum.

Iohannes p̄cipua deuotione
dñm amans. idōq; adamari
dignus: excludendū beneficio
putauit eū qui nō utatur
officio: s; docetur neminē a
bono qd̄ ex parte habet arce-
ndum: s; ad hoc potius qd̄ non

Idu habet puocandū. **Nam se**
he autē ait. Nolite **S**quit.
phibere eum. Nemo ē enim
qui faciat uirtutē in nomine
meo: & possit cito male loqui
de me. Qui enī non est aduer-
sus uos: p̄ uobis est.

Hac doctus sententia dicit
ap̄ls. **Sed siue occasione siue**
ueritate xp̄e annuntiet: &
in hoc gaudeo: s; et gaudebo.
S; licet ille gaudeat & de hi
qui xp̄m annuntiant nos

sincere. & tales aliquando in nomine xpi signa facientes. ob aliorum salutem censeant non esse prohibendum. non tamen ipsis per talia signa securam suam conscientiam reddunt. quoniam potest in illa die cum dixerint. domine domine in nomine tuo prophetaui. et in nomine tuo demonia eiecimus. & in tuo nomine virtutes multas fecimus. responsurum accipient. quia nunquam noui uos. discedite a me omnes qui operamini iniquitatem. Itaque in hereticis et in malis catholicis non sacramenta communia in quibus nobiscum sunt & aduersum nos non sunt. sed diuisionem pacis ueritati contrariam que aduersum nos sunt. idcirco non secuntur nobiscum. detestari & prohibere debemus.

Quisquis enim potum dederit uobis calicem aque in nomine meo

quia xpi estis. amen dico uobis non perdet mercedem suam

Legimus in propheta dauid. ad excusandas excusationes in peccatis. quia multi peccatorum suorum quasi iustas preterdant occasiones. ut quia uoluntate delinquit. uideantur

necessitate peccare. Dominus seruator cordis & renu. futas cogitationes in singulis contuet.

Uixerat. quisquis unum recepit paruulum in nomine meo me recipit. potat aliquis dicit.

causari. Paupertate phibeor. tenuitas me retinet ut hospitalis esse non possim. & hac excusatione leuissimo diluit. ut calicem aque. & hic frigide iuxta mathiam toto animo porrigam.

Frigide inquit aque non calide. ne cum calida paupertatis & penurie lignorum occasio quereret. Tale quid & apostolus ad galathas precepit.

Comunicate ut qui cathexizatur. ei qui se cathexizat in omnibus bonis. Et discipulos ad magistrorum refrigeria cohortatur. & quia potat quilibet pretendere paupertatem et preceptum eludere. priusquam illud proponat. imminente questione soluit dicens. Nolite errare. deus non iridet. Que enim seminauerit homo. hec & metet.

Et quisq[ue] scandalizauit unū
ex his pusillis credentib[us]; imē:
bonū est ei magis si circūdaret[ur]
mola asinaria collo ei[us]. & ima-
re mitteretur.

Quāquā hec generalis possit
esse sententia aduersus omīs
qui aliquē scandalizant: ta-
men iuxta q[ui] sequentiā sermo-
nis. etiā contra ap[osto]los dictū
intelligi potest: qui int[er] dis-
putantes quis est; illo[rum] ma-
ior. uidebant[ur] inuicē de dig-
nitate q[ui] tendē: & si in hoc ui-
cio p[er]mansissent. poterant eos
q[ui] ad fidē uocabant p[ro] suum
scandalu[m] p[er]dere: dū ap[osto]los ui-
dent int[er] se de honore pugna-
re. Q[uo]d autē dixit. bonū est
ei magis si circūdaret[ur] mola
asinaria collo ei[us] scđm morē
p[ro]uincie loquit[ur]: qui maiorū
criminū ista apud uetēs iu-
deos pena fuit. ut i[n] profundū
ligato saxo demergērent[ur]. Et
reuerā meli[us] est innoxii pena
quāuis atrocissima tempora-
li tamē. uitā finire corporeā:
quā ledendo frēm. mortem

anime mereri p[er]petuā. Recte
autē qui scandalizari potest:
pusillus appellat[ur]. Qui enī mag-
nus est. quecūq[ue] uidit. quecū-
q[ue] passus fuit. nō declinat a
fide: qui autē pusillus ē ani-
mo & paruus. occasiones que-
rit quomōdo scandalizet[ur]. P[ro]p[ter]ea
deniq[ue] oportet nos maxime
his q[ui] silere qui paruus sūt infi-
de: ne occasione n[ost]ri offenda-
tur & recedant a fide. ac de-
cidant a salute. Notandum
sane q[uo]d in mōdo bono ope ali-
quando cauendū est scanda-
lu[m] pximi: aliquando u[ero] pro
nichilo q[ui] tempnendū. Inq[ui]s-
tum enī sine peccato possum[us].
uitare pximoz[um] scandalu[m] de-
bem[us]. Si autē de ueritate scā-
dalu[m] ponit[ur]: utili[us] p[ro]mittit[ur]
scandalu[m] nasci. q[uam] ueritas
relinquat[ur]. Item p[ro] mola asi-
naria secularis uitę circūit[ur].
ac labor exp[er]imitur: & p[ro] pro-
fundū maris extrema damp-
natio designat[ur]. Qui g[er]it ad scī-
tatis speciē deduct[us]. uel uer-
bo ceteros destruit uel exēplo.

melt' pfecto erat ut he ad mortē
sub extiori habitu terrena acta
stringent. quā sacra officia in
culpa ceteris imitabile demon
strarent: qā nimirū si solus ca
deret. he tolerabilior inferni
pena eruiaret.

Et si scandalizauit te man'
tua: abscide illā. Bonū est ē
debile introire in uitā: quā
duas man' habentē ire inge
hennā in ignē inextinguibile.

Qui sup' docuerat ne scanda
lizem' eos qui credunt in eum.
nē sequent' admonet quan
tū cauere debeam' eos q' scan
dalizare nos. id est uerbo uel
exemplo suo ad ruinā peccati
appellere certant. Manū quippe
nrām appellat necessariū ami
cū: cui' ope atq; auxilio cottidi
ano opus habem'. S; talis si nos
ledere incausa anime uolūt.
excludend' est a nrā societate:
ne si cū pdito in hac uita par
tem habere uolum': simul in
fiteō cū illo peam'. Quid autem
subdit. **U**bi uermis eoz non
mouet': & ignis n̄ extinguet':

In uerme putredinē gehenne. si
cut in igne ardorē designat.

Sic uermē dicit serā scelerum
penitudinē. que nunqm̄ intor
mentis conscientia afflictōz mor
dere cessabit. ut ignis sit pena
extinsecus seuiens: uermis do
lor intus accusans.

Et si pes tuus scandalizat
te: amputa illū. Bonū est ē
claudū introire i uitā eternā:
qm̄ duos habentē mitti inge
hennā ignis inextinguibilis.

In pede sic in manu. **Q**uæ
caros inemendabiles docet
alienandos: ne p̄ mundiciā
eoz q's castigare nequim'. et
ipsi polluti peamus. S; man'
p̄t opus necessariū nobis: pe
des sunt dicti tales p̄t minis
teriū discurs' q; in nr̄is usibus

Quod si oculus scandalizat te: eice eū.
Bonū est ē luscū intire in reg
num dī: qm̄ duos oclōs haben
tē mitti in gehennā ignis.

In oculo quoq; p̄t scandalū
eruendo. idē nr̄i carnaliter
amici. spūaliter ū aduersarij

designant. Sed nos eorum consulti
ac punctione opus habemus. illi uero
consilio nos prauo decipere. atque in
iter erroris deflectere querunt.
Scandalum quippe sermo grecus
est: quod nos offendiculum uel rui-
nam in impactionem peccatis dicere
possumus. Quiddam scandalum grecus
latine scrupulum dicit. Ille ergo
scandalizat fratrem: qui ei dicto
facto uel minus recto occasione
dederit ruine. Potest et simpli-
citer dici. Si quis ita necessa-
rius nobis esse uideatur ut manus
pedes et oculos. utilis uidelicet atque
sollicitus et acutus ad prospiciendum
scandalum autem nobis facit. et
per dissonantiam morum nos trahit
in gehennam: nec sic quidem tem-
poralibus commodis cum periculo ani-
marum nostrarum uti ac refoveri de-
bemus. Quia uero dominus tercio men-
tionem uermis et ignis facit eter-
ni: restat dicere quomodo fetore
uermis. et ignis ualeamus eui-
tare tormentum. Sequitur

Omnis enim igne saluetur: et
omnis uictima saluetur.

Fetor quippe uermium. de cor-

ruptione solet nasci carnis et
sanguinis: ideoque caro recens con-
ditur sale. ut exsiccato humore
sanguineo uermes non nequeat.
Caro ergo et sanguis uermes cre-
at: quia delectatio carnalis cui
indumentum continentie non resistit.
penam luxuriosis generat eternam.
Cui fetorem quisquis uitare desi-
derat: et corpus sale continentie: et
mentem studeat indumento sapientie
ab erroris et uitiorum labe castiga-
re. **M**ure autem dictum: omnis enim
igne saluetur. **Q**ue enim sale saluetur:
uermis putredinem ardet: que
uero igne saluetur id est ignibus sale
aspersis conditur. non solum omnem
uermium contagionem longe abigit:
sed ipsam quoque que ita saluetur car-
nem consumit. **A**d in hostis que
in altari cremabantur fieri sole-
re diuine legis scita declarant:
ubi in omni uictima et sacrificio
sal offerri preceptum est. **S**al ergo
dulcedinem sapientie: ignis spiritus
sancti gratiam designat. **E**t omnis
igni saluetur: quia omnis electus
sapientia debet spirituali a corrupti-
one concupiscentie carnalis ex-